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UDENRIGSMINISTERIET EUK j.nr. 400.A.5-0-0 
Nordgruppen Den 20. oktober 2005 
   
 

R E F E R A T 
  

Ekstraordinært rådsmøde 
(almindelige anliggender 
og eksterne forbindelser) 
den 18. oktober 2005. 

                                                                 
 
1. WTO/DDA forud for mødet i WTO's Generelle Råd i Geneve den 
19.-20. oktober 
Rådet var på foranledning af Frankrig indkaldt for at drøfte status i WTO-
forhandlingerne. Visse lande følte, at Kommissionen var gået for langt i sine 
forhandlingsudspil, specielt på landbrugssiden, og i faretruende grad nærme-
de sig grænsen for sit forhandlingsmandat, hvis det ikke allerede var over-
skredet på det landbrugsmæssige område. Bekymringerne deltes - i varierende 
omfang - af ca. 1/3 af medlemslandene. Mange andre medlemslande fandt, at 
Kommissionen havde forhandlet inden for sit mandat, og man kunne på 
denne baggrund tilkendegive sin tillid til Kommissionen. Kommissionen 
(Mandelson og Fischer Boel) afviste at have overtrådt mandatet. Der var tale 
om, at man havde udnyttet en situationsbestemt åbning hos USA for at få 
forhandlingerne fremmet. Alle medlemslande så et behov for øget transpa-
rens fra Kommissionens side i de kommende måneder, og alle ønskede et 
afbalanceret resultat i de samlede forhandlinger. Der var ikke tilslutning til et 
ønske om, at alle forhandlingsinitiativer fra Kommissionen skulle analyseres 
og nærmest godkendes af medlemslandene på forhånd. Rådet vedtog råds-
konklusioner, som understregede behovet for transparens, for balance og for 
hyppige konsultationer mellem Råd og Kommissionen. Endelig erindredes 
om, at landbrugsreformen var EU's bidrag til WTO-runden, og at den på 
landbrugsområdet udgjorde grænsen for Kommissionens handlefrihed i run-
den. 
 
2. Fugleinfluenza 
Kommissionen redegjorde for status efter udbruddene af aviær influenza af 
H5N1-typen i Tyrkiet og Rumænien, og der var endvidere en orienterede 
drøftelse om det nylige fund af aviær influenza, muligvis af H5N1-typen, på 
en græsk ø beliggende tæt på Tyrkiet. Under den efterfølgende korte drøftel-
se blev værdien af et intensiveret samarbejde i EU og på internationalt niveau 
understreget, herunder i forhold til forsyningssituationen for lægemidler og 
behovet for bistand til de berørte lande i Asien. I EU-regi ville  sagen blive 
drøftet videre i de kompetente fora den 20.-21. oktober 2005 på sundheds-
ministrenes uformelle møde i London, rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 
24.-25. oktober 2005 samt på de kommende  rådsmøder (landbrug og fiskeri) 
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og (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbruger-beskyttelse). Rådsmø-
det (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) ville ligeledes følge 
sagen nøje. Rådet vedtog rådskonklusioner. 
 
3. Jordskælvet i Pakistan 
Kort drøftelse med vedtagelse af faktuelle rådskonklusioner. Medlemslande-
ne og Kommissionen blev opfordret til at yde mere hjælp. Også vigtigt med 
signal om solidaritet med den muslimske verden. Kommissionen ville gøre 
alt for at yde mere bistand og se på muligheder for at hjælpe Pakistan på 
handelsområdet (specifikt nævnt sengelinned). Udviklingsministrene skulle 
drøfte sagen mere uddybende på det uformelle møde i Leeds den 24.-25. ok-
tober 2005. De bredere erfaringer, der kunne drages fra indsatsen i Pakistan, 
kunne indgå i drøftelsen af Tsunami-handlingsplanen på rådsmødet (almin-
delige anliggender og eksterne forbindelser) den 21. november 2005. 
 
4. Tropisk storm – Stan  
Kort drøftelse og vedtagelse af faktuelle rådskonklusioner. Kommissionen 
blev opfordret til at støtte genopbygningsarbejdet baseret på en behovsvur-
dering. Kommissionen forventede snarest at yde et mindre beløb til nødhjælp 
udover det i rådskonklusionerne annoncerede. Endvidere ville Kommissio-
nen se på muligheden for at yde støtte over det eksisterende regionalprogram 
samt på baggrund af anmodning fra samarbejdslandene at indarbejde kata-
strofeforebyggelse i de kommende landestrategier. 
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